
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000115 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

DECRETO Nº. 236/2017 
DE 21 DE JULHO DE 2017. 

 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pela 
Lei Orgânica do Município; 
 

CONSIDERANDO a Resolução Nº 002/2017 do CMDCA (Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), que dispõe sobre a 
exoneração a pedido do conselheiro Tutelar (titular) o Sr. Lucas Araújo Ferreira, e a 
Convocação do Sr. Betino Oliveira dos Santos e, 

 
CONSIDERANDO o Decreto 235 de 21 de julho de 2017 que exonera o 

Conselheiro Tutelar (titular) Lucas Araújo Ferreira, 
 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica convocado para assumir as funções de Conselheiro Tutelar 

(titular) o Sr. BETINO OLIVEIRA DOS SANTOS, suplente subsequente. 
 

 
             Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todos os dispositivos em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 21 de Julho de 2017. 

 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36FAE20F22A8FBC74024AD81C005AB60


		2017-07-21T16:19:38-0300




